1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ODONTOLOGIA (PPGO) - MESTRADO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Edital 019/2019 – PPGO

Homologação das inscrições e convocação para

a prova escrita dos candidatos a Alunos

Regulares do Programa de Pós-Graduação em

Odontologia (PPGO) – Mestrado, para ingresso

no ano de 2020.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria nº 821/MEC, de 03 de setembro de 2013, que reconheceu o

curso de pós-graduação stricto sensu em Odontologia da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou

as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 220/2012-CEPE, de 13 de dezembro de 2012, que

aprovou o Projeto Pedagógico do PPGO;

Considerando a Resolução nº 132/2017-CEPE, de 18 de maio de 2017, que aprovou o

Regulamento do PPGO;

Considerando a reunião do Colegiado do PPGO de 01 de outubro de 2019;

Considerando os Editais 017 e 18/2019-PPGO, que respectivamente tratam da

abertura e prorrogação do período de inscrições para seleção de candidatos a Alunos

Regulares do PPGO,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das inscrições e a convocação dos candidatos com inscrição

homologada para a prova escrita, conforme o Anexo I deste edital.

Art. 2º A prova escrita será realizada no dia 18/11/2019, das 14 h às 17 h, na sala B002

do Bloco Novo do Prédio de Salas de Aula.

Art. 3º No dia da prova, os candidatos com inscrição homologada deverão trazer

caneta azul e apresentar algum documento de identificação com foto (RG, Carteira de

2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ODONTOLOGIA (PPGO) - MESTRADO

Identidade Profissional, Carteira de Habilitação com foto e dentro do prazo de validade,

Carteira de Trabalho ou Passaporte dentro do prazo de validade).

Art. 4º Ficam mantidas e inalteradas as demais condições dos Editais 17 e 18/2019-

PPGO.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado.

Publique-se.

Cascavel/PR, 13 de novembro de 2019.

JOÃO PAULO DE ARRUDA AMORIM

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia (PPGO) – Mestrado

Portaria 1263/2018-GRE

3

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ODONTOLOGIA (PPGO) - MESTRADO

Anexo I do Edital 019/2019 – PPGO

Nº Nome Documento Inscrição

1 Adriani Gonçalves Lira 6106416404

Não homologada:
não indicou o

orientador conforme
Anexo III do Edital
017/2019-PPGO

2 Alesandra Thainara Ribeiro 13.956.6173          Homologada

3 Ana Carolina Rodrigues da Rosa 8.354.148-2          Homologada

4 Anna Carolina Cenci Matick 81716161             Homologada

5
Anna Karoliny Picoli Guilherme
Tluszcz

111503419

Não homologada:
não indicou o

orientador conforme
Anexo III do Edital
017/2019-PPGO

6
Brenda Maria Marques dos
Santos

105976810

Não homologada:
não indicou o

orientador conforme
Anexo III do Edital
017/2019-PPGO

7 Célia Patrícia Müller Rodrigues 9.194.445-6          Homologada

8 Charles Capelario 9.885.109-7          Homologada

9 Felipe Gustavo Fachin 8.486.606-7          Homologada

10 Fernanda Eloá Vian 98463437             Homologada

11 Gabriela Fernandes Leite 10.441.110-0         Homologada

12 Iara Fretta Wiggers 12.308.092-0         Homologada

13 Isabela Mangue Popiolek 13.244.577-0         Homologada

14 Lariana Rafaela Ribeiro Waligura 12.338.782-1         Homologada

15 Larissa Pozzobon 001.668.710          Homologada

16 Marisa Lupes Rodrigues 69830900             Homologada

17 Mateus Diego Pavelski 5.544.095-9          Homologada

18 Rodrigo Poletto 6.292.627-9          Homologada

19 Sabrina Basso 10548198-5           Homologada

20 Silvia Pandolfo 4.249.752-5          Homologada

21 Simone Karine Rothen 5.826.840            Homologada